PAGE  
1

                                                                                                          ЗРАЗОК
  ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХІХ сесія VІ скликання)

	24.05.2013
	   м.Кривий Ріг                               
	    №  235


	Про виконання основних завдань управлінням праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради протягом І кварталу 2013 року


Заслухавши інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Ткачук Т.О. «Про   виконання основних завдань управлінням праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради протягом І кварталу 2013 року», районна у місті рада відмічає, що у районі проводиться певна робота, спрямована на реалізацію  державних .
 населення підтримки малозабезпечених  верств району, пільгових категорій громадян, інвалідів, сімей з дітьми, працюючого  соціальної населення,  захисту    соціального  місцевих програм та 

У сфері соціально-трудових відносин, оплати праці і зайнятості населення управлінням праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (далі – управління) протягом І кварталу 2013 року  проведені обстеження 114 суб’єктів господарювання щодо впровадження мінімальної заробітної плати. Cтаном на 01.04.2013 на підприємствах, в установах та організаціях Тернівського району відсутня заборгованість із виплати заробітної плати.


На 18 підприємствах району зі шкідливими умовами праці в шкідливих умовах працює 4 524 особи. З метою соціального захисту працівників, зайнятих на роботах з важкими  та  шкідливими умовами  праці, здійснено 3 перевірки стану та якості проведення атестації робочих місць за умовами праці. 


На підприємствах, в установах та організаціях Тернівського району діє 121 колективний договір. 


З метою сприяння поліпшенню ситуації на ринку праці управлінням проводяться обстеження фізичних осіб-підприємців (далі – ФОП). За результатами обстежень у 23 ФОП виявлено 24 неоформлених найманих працівника. З початку  року 12 ФОП оформили трудові відносини з 14 найманими працівниками. В районі діє «телефон довіри» з питання соціально-трудових відносин та легалізації робочих місць. 
Станом на 01 квітня 2013 року в районі проживає 5 352  інваліди, із них 302  дітей-інвалідів. Протягом І кварталу 2013 року управлінням видано 114 одиниць технічних засобів реабілітації, із них  21 крісло колісне. Потреба у забезпеченні технічними засобами реабілітації становить 565 одиниць ( в т.ч. інвалідними колясками – 22). На обліку щодо забезпечення спецавтотранспортом перебуває 55 інвалідів. Компенсацію на бензин у розмірі 142 грн. на рік отримали 32 інваліди. Оздоровлено 17 осіб із числа інвалідів  ветеранів війни. В черзі на отримання санаторно-курортного лікування перебуває 233 особи. 
 та 
В районі діє КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі», якою надається більше 50 видів соціальних послуг майже 5 тис. громадян похилого віку та інвалідам.  
 Станом на 01.04.2013 на обліку Єдиного державного автоматизованого реєстру осіб, які мають право на пільги, перебуває 26 733 пільговики. З 23 підприємствами-постачальниками житлово-комунальних послуг здійснюється електронний обмін та звірка розрахунків за надані послуги. Підготовлено списки  та проведено виплату одноразової грошової допомоги до 9 Травня 3 228 ветеранам війни на суму 1186,3 тис.грн. 

На обліку в  Щомісячно вони отримують передбачені законодавствм компенсаційні виплати, в порядку черги забезпечуються санаторно-курортними путівками (зареєстровано 130 заяв). перебуває 597 осіб, які постраждали внаслідок  Чорнобильської катастрофи.управлінні  
За І квартал 2013 року перевірено 273 пенсійні справи нового призначення (100%) та 196 справ з перерахунками, здійснених управлінням Пенсійного фонду України в Тернівському районі (на 40% більше, ніж за минулий рік). 130 громадянам встановлено статус “Ветеран праці” та видано посвідчення. 

Кількість отримувачів допомог та компенсацій 11 072 особи, що на 7 % більше, ніж у 2012 році (10 295 осіб): 4 110 - одержують житлові субсидії, 6 962 - одержують інші види допомог. Активізовано роботу комісії  виконкому районної у місті ради з вирішення питань, пов’язаних з наданням населенню пільг, субсидій на житлово-комунальні послуги та державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям, на засіданнях якої розглянуто 760 заяв, що на  15 %  більше, ніж в попередній опалювальний період  (659). Середній розмір субсидій на  житлово-комунальні послуги зріс на 17 % та складає 227,0 грн. (в 2012 році – 193,0 грн.). Середній розмір державної допомоги малозабезпеченим сім’ям склав 1244,0 грн., що на 37% більше, ніж у I кварталі 2012 року – 789,0 грн. Допомогу особі, яка проживає разом з інвалідом І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу, отримують  82 громадянина, її розмір збільшився фактично в 10 разів і становить 1147 грн. 

З переходом управління на єдину технологію прийому громадян та призначення всіх видів соціальної допомоги на підставі одного пакету документів зникли черги відвідувачів, забезпечується на належному рівні організація роботи щодо надання населенню житлових субсидій за спрощеним порядком. Без особистого звернення громадян здійснюються відповідні перерахунки житлових субсидій у зв’язку зі зміною тарифів та цін на комунальні послуги. Так, у 2013 році  проведено понад 45 тис. таких перерахунків, що майже в 3 рази перевищує аналогічний період 2012 року. 
На виплату допомог в І кварталі 2013 року спрямовано близько 15 млн.грн., нараховано субсидій на суму майже 3 млн.грн. 
 допомоги. З цією метою державними соціальними інспекторами управління здійснено обстеження матеріально-побутових умов проживання 1187 сімей, направлено на підприємства, установи  та організації міста  5 529 запитів. соціальної  спрямована на контроль за цільовим використанням бюджетних коштів, посилення адресності  управлінняРобота державних соціальних інспекторів 
 
Протягом 2013 року  було виявлено 11 випадків надання одержувачами субсидій недостовірної інформації, про доходи та майновий стан, що призвело до   зайво нарахованих  коштів  на суму  7558,75 грн. Сума відшкодованих коштів за поточний рік  складає            5419,75 грн.
З метою роз’яснень діючого законодавства, змін до нормативно-правових актів з питань соціального захисту населення управлінням у І кварталі 2013 року направлено 10 повідомлень в ЗМІ, прийнято участь у 3-х сходах громадян, підготовлено матеріал на семінар-нараду з керівниками органів самоорганізації населення. 

Разом з тим в роботі управління існують і проблеми. Наприклад, медичними установами не виконуються вимоги Положення про індивідуальну програму реабілітації інваліда, а саме, до управління своєчасно не надаються копії індивідуальних програм реабілітації дітей-інвалідів з  лікарняно-консультативних  комісій комунальних установ: «Центр первинної медико-санітарної допомоги №1» Криворізької міської ради (Косяк Н.В.)  та «Центр первинної медико-санітарної допомоги №2» Криворізької міської ради (Белінський С.В.), у зв’язку з чим, неможливо вчасно надати соціальну та реабілітаційну підтримку дітям-інвалідам. 
 Враховуючи вищевикладене, з метою більш ефективної  соціальної підтримки населення,  керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до  рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада




 подальше зміцнення системи  та  стандартів  соціальних  міської влади, спрямованих на боротьбу з бідністю, підвищення  та  реалізації ініціатив уряду 
ВИРІШИЛА:


1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Ткачук Т.О. «Про виконання основних завдань управлінням праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради протягом І кварталу 2013 року» прийняти до відома.


2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому  районної у місті ради (Ткачук Т.О.):


2.1. Забезпечити ефективну роботу щодо прийому мешканців району з питання надання усіх видів соціальних допомог, їх  своєчасного  призначення і виплати.

2.2. Сприяти взаємодії управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради з підприємствами-надавачами комунальних послуг з питання своєчасного призначення усіх видів соціальних допомог та надання пільг.


2.3. Посилити контроль за ефективним та своєчасним використанням бюджетних коштів, вжити заходів щодо запобігання фактам незаконного та нецільового їх використання.


2.4. Продовжити роботу щодо забезпечення інвалідів технічними засобами реабілітації та інвалідними колясками.


2.5. Сприяти поліпшенню ситуації на ринку праці з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості  населення.


2.6. Систематично здійснювати обстеження матеріально-побутових умов проживання ветеранів війни, які приймали участь у бойових діях, для виявлення їх потреб.

2.7. Активізувати роз’яснювальну роботу щодо права сімей на призначення усіх видів соціальних допомог.

2.8. До 25 грудня 2013 року надати до виконкому районної у місті ради звіт про хід виконання даного рішення.


3. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Горевич С.О.), комітету у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради (Осяніна В.А.) сприяти проведенню роз’яснювальної роботи серед сімей з дітьми щодо права на призначення усіх видів соціальних допомог.


4. Рекомендувати керівникам комунальних установ: «Центр первинної медико-санітарної допомоги №1» Криворізької міської ради ( Косяк Н.В.) та  «Центр первинної медико-санітарної допомоги №2» Криворізької міської ради  (Белінський С.В.) вжити заходів щодо своєчасного надання до управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради копій індивідуальних програм реабілітації дітей-інвалідів, що мешкають у Тернівському районі.
5. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити   дане рішення на офіційному веб-сайті  виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін. 


6. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Ткачук Т.О.), контроль  – на постійну комісію районної у місті ради з питань екології, охорони здоров’я та соціального захисту населення (Артюх В.М.). 

Голова районної у місті ради                                                                    В.Терьохін  
Проект











